



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 11. februar 2022

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 388 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 4. januar. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Eva Kjer Hansen (V).

Spørgsmål nr. 388 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg

”Vil ministeren i forlængelse af svar på MOF alm. del – MFU spørgsmål 72 om Landbrugsstyrelsens sagsbehandlingstider for udbetalingsanmodninger i forbindelse med udbetaling af tilskud til etablering af minivådområder oversende en tabel, hvori de 42 udestående udbetalingsanmodninger er fordelt efter ansøgningstidspunkt, hvad sagen afventer af faglige vurderinger, sagsbehandling, fysisk kontrol, eller at ansøger indsender påkrævet materiale?”

Svar

I forhold til de 42 udestående udbetalingsanmodninger om tilskud til etablering af minivådområder, som er omtalt i besvarelsen af 16. december 2021 af spørgsmål nr. 72 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg, har Landbrugsstyrelsen foretaget yderligere 20 udbetalinger. Der udestår således pr. 7. februar 2022 sagsbehandling af 22 sager ud af de 42, jf. tabel 1.

Tabel 1. Status for de 42 udbetalingsanmodninger, som er omtalt i besvarelsen af spørgsmål nr. 72 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg, fordelt per år, hvor der er ansøgt om tilsagn.

Udbetalingsanmodninger	Ansøgningsrunde 2018	Ansøgningsrunde 2019	Ansøgningsrunde 2020	I alt
Modtaget	11	30	1	42
Udbetalt	6	14	-	20
Afventer sagsbehandling	5	16	1	22

Af tabel 1 og 2 fremgår udbetalingsanmodningerne efter det år, hvor der er ansøgt om tilsagn om tilskud til etablering af et minivådområde. Tilsagnshaver kan først sende udbetalingsanmodningen efter, at minivådområdet er etableret. Sagsbehandlingstiden for de enkelte sager kan således ikke aflæses af tabellen.

De 22 udbetalingsanmodninger afventer videre sagsbehandling. Årsagerne hertil er angivet i tabel 2.

Tabel 2. Status for de 22 udestående udbetalingsanmodninger, fordelt per år, hvor der er ansøgt om tilsagn.

Status for sagsbehandling	Ansøgningsrunde 2018	Ansøgningsrunde 2019	Ansøgningsrunde 2020	I alt
Sagsbehandling Udbetalingsanmodninger, der er i proces og ikke umiddelbart afventer yderligere afklaring	1	2	1	4
Afventer faglige afklaringer Udbetalingsanmodninger, der afventer faglig afklaring, f.eks. vedrørende det enkelte mini-vådområdes form og størrelse	3	4	0	7
Afventer tekniske afklaringer hos Landbrugsstyrelsen Udbetalingsanmodninger, der afventer teknisk afklaring, f.eks. problemstillinger i selve IT-opsætningen hos Landbrugsstyrelsen	1	7	-	8
Afventer fysisk kontrol (afsyning) Udbetalingsanmodninger, der afventer, at Landbrugsstyrelsen foretager en kortere fysisk kontrol	-	1	-	1
Afventer yderligere materiale Udbetalingsanmodninger, der afventer at ansøger indsender yderligere materiale til brug for afgørelse af sagen	-	2	-	2
I alt	5	16	1	22

Det kan oplyses, at Landbrugsstyrelsen har modtaget yderligere 16 udbetalingsanmodninger siden besvarelsen af 16. december 2021 af spørgsmål nr. 72 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg. Disse anmodninger fremgår ikke af denne besvarelse, men er alle under sagsbehandling.

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri følger udviklingen i sagsbehandlingstiden i Landbrugsstyrelsen månedligt og har modtaget en første status i januar måned. Af denne status fremgår det, at der er fremdrift i sagsbehandlingen.

Det er positivt, at der er fremdrift i sagsbehandlingen. Der er dog fortsat udbetalingsanmodninger, som har ventet for længe på en afgørelse. Jeg lægger derfor vægt på, at Landbrugsstyrelsen fortsat har fuld fokus på at afslutte disse sager hurtigst muligt.

Rasmus Prehn

/

Helle Agerdal Olsen